



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.09.25.2 - MODALIDADE CONCORRÊNCIA TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE DATA: 27/09/2021
 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 62/69

Código: SINAPI 94291 Serviço: EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 60 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 Unidade: M

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,00

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2391 - PEDREIRO	H	0,522000	9,71	5,06
I2543 - SERVENTE	H	0,522000	7,63	3,98

Encargos Sociais 112,76% 10,19

Total de Mão de Obra 19,23

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I0109 - AREIA MEDIA	M3	0,020000	45,00	0,90
I0836 - CONCRETO USINADO FCK=20 MPA	M3	0,075000	301,03	22,57
I1847 - SARRAFO DE 1 - L = 8cm	M	0,200000	5,13	1,02
I1916 - TABUA DE 1 DE 3A. - L = 30cm	M	0,083000	10,01	0,83

Total de Materiais 25,32

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total


Total de Composições Auxiliares 0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 44,55

Bonificação 1: 20,73 % 9,23

Preço Unitário Total: 53,78

CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS


 MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
 RESPONSÁVEL LEGAL
 CPF: 048.784.764-53


 SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 CREA: 211397088-0





CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2 - MODALIDADE CONCORRÊNCIA TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE DATA: 27/09/2021
 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 63/69

Código: SINAPI 94293

Serviço: EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016

Unidade: M

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,00

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2391 - PEDREIRO	H	0,832000	9,71	8,07
I2543 - SERVENTE	H	0,832000	7,63	6,34

Encargos Sociais 112,76% 16,24

Total de Mão de Obra 30,65

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I0109 - AREIA MEDIA	M3	0,033000	45,00	1,48
I0836 - CONCRETO USINADO FCK=20 MPA	M3	0,248000	301,03	74,65
I1847 - SARRAFO DE 1 - L = 8cm	M	0,400000	5,13	2,05
I1916 - TABUA DE 1 DE 3A. - L = 30cm	M	0,375000	10,01	3,75

Total de Materiais 81,93

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total


Total de Composições Auxiliares 0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 112,58

Bonificação 1: 20,73 % 23,33

Preço Unitário Total: 135,91

CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS


 MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
 RESPONSÁVEL LEGAL
 CPF: 048.784.764-53


 SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2 - MODALIDADE CONCORRÊNCIA TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE DATA: 27/09/2021
 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 64/69

Código: C2600 Serviço: TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=150mm (6") Unidade: M

Equipamentos	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Equipamentos				0,00

Mão de Obra	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0043 - AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,600000	8,75	5,25
I2320 - ENCANADOR	H	0,600000	10,67	6,40
Encargos Sociais 112,76%				13,13
Total de Mão de Obra				24,78

Materiais	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2197 - TUBO PVC ESGOTO DE 150MM (6") - (NBR 5688)	M	1,010000	27,73	28,00
Total de Materiais				28,00

Composição Auxiliar	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 52,78
 Bonificação 1: 20,73 % 10,94
 Preço Unitário Total: 63,72

SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS


 MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
 RESPONSÁVEL LEGAL
 CPF: 048.784.764-53


 SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPIEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2 - MODALIDADE CONCORRÊNCIA TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE DATA: 27/09/2021
 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 65/69

Código: C1609 Serviço: LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO Unidade: M3

Equipamentos	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Equipamentos				0,00

Mão de Obra	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2391 - PEDREIRO	H	2,000000	9,71	19,42
I2543 - SERVENTE	H	16,000000	7,63	122,08
Encargos Sociais 112,76%				159,55
Total de Mão de Obra				301,05

Materiais	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0109 - AREIA MEDIA	M3	0,698000	45,00	31,41
I0280 - BRITA	M3	0,878000	55,00	48,29
I0605 - CIMENTO PORTLAND	KG	220,000000	0,56	123,20
Total de Materiais				202,90

Composição Auxiliar	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,00

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 503,95
 Bonificação 1: 20,73 % 104,46
 Preço Unitário Total: 608,41

SEISSENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
 RESPONSÁVEL LEGAL
 CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2 - MODALIDADE CONCORRÊNCIA TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE DATA: 27/09/2021
 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 66/69

Código: PMJN COMP 003 Serviço: CANALETA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO EM "U" DIM=B x A x C = 29x25x100cm COM PAREDES DE 7 CM, FUNDO 10 CM E ÁREA ÍTIL DE 15x15cm Unidade: M

Equipamentos	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Equipamentos				0,00

Mão de Obra	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2391 - PEDREIRO	H	0,300000	9,71	2,91
I2543 - SERVENTE	H	0,400000	7,63	3,05
Encargos Sociais 112,76%				6,72
Total de Mão de Obra				12,68

Materiais	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Materiais				0,00

Composição Auxiliar	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
C0164 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,001350	853,65	1,15
C0846 - CONCRETO P/VIBR., FCK 40 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,050000	480,02	24,00
C1400 - FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	0,545000	71,68	39,06
C1604 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,050000	138,71	6,93
C4151 - ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	1,104840	13,64	15,07
Total de Composições Auxiliares				86,21

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)	98,89
Bonificação 1: 20,73 %	20,49
Preço Unitário Total:	119,38

CENTO E DEZENOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
 RESPONSÁVEL LEGAL
 CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2 - MODALIDADE CONCORRÊNCIA TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE DATA: 27/09/2021
 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 67/69

Código: C2860

Serviço: LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA

Unidade: M3

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,00
-----------------------	--	--	------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

I2543 - SERVENTE	H	1,300000	7,63	9,91
------------------	---	----------	------	------

Encargos Sociais	112,76%		11,17
------------------	---------	--	-------

Total de Mão de Obra			21,08
----------------------	--	--	-------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

I0108 - AREIA GROSSA	M3	1,150000	45,00	51,75
----------------------	----	----------	-------	-------

Total de Materiais			51,75
--------------------	--	--	-------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------


Total de Composições Auxiliares			0,00
---------------------------------	--	--	------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)	72,83
---------------------------------------	-------

Bonificação 1: 20,73 %	15,09
------------------------	-------

Preço Unitário Total:	87,92
-----------------------	-------

OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS


 MÁRIO LIND DE MENDONÇA NETO
 RESPONSÁVEL LEGAL
 CPF: 048.784.764-53


 SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2 - MODALIDADE CONCORRÊNCIA TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE DATA: 27/09/2021
 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 68/69

Código: PMJN COMP 004 Serviço: GELO BAIANO DIM= b/BxAxC 10/20 x 15 x 65 - FCK =30Mpa Unidade: M

Equipamentos	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Equipamentos				0,00

Mão de Obra	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2543 - SERVENTE	H	0,400000	7,63	3,05
Encargos Sociais 112,76%				3,43
Total de Mão de Obra				6,48

Materiais	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Materiais				0,00

Composição Auxiliar	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
C0164 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,001690	853,65	1,44
C0844 - CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,024375	426,41	10,39
C1400 - FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	0,195000	71,68	13,97
C1604 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,024375	138,71	3,38
C4151 - ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	0,531600	13,64	7,25
Total de Composições Auxiliares				36,43

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 42,91
 Bonificação 1: 20,73 % 8,89
 Preço Unitário Total: 51,80

CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
 RESPONSÁVEL LEGAL
 CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2 - MODALIDADE CONCORRÊNCIA TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE DATA: 27/09/2021
 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 69/69

Código: C2862

Serviço: LASTRO DE BRITA

Unidade: M3

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,00
-----------------------	--	--	------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

I2543 - SERVENTE	H	2,000000	7,63	15,26
------------------	---	----------	------	-------

Encargos Sociais	112,76%		17,20
------------------	---------	--	-------

Total de Mão de Obra			32,46
----------------------	--	--	-------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

I0280 - BRITA	M3	1,150000	55,00	63,25
---------------	----	----------	-------	-------

Total de Materiais			63,25
--------------------	--	--	-------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,00
---------------------------------	--	--	------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)	95,71
---------------------------------------	-------

Bonificação 1: 20,73 %	19,84
------------------------	-------

Preço Unitário Total:	115,55
-----------------------	--------

CENTO E QUINZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS


 MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
 RESPONSÁVEL LEGAL
 CPF: 048.784.764-53


 SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN
 CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7
 TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

OBRA: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE

TIPO: EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2

MODALID CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.

DATA: 27 DE SETEMBRO DE 2021

HORÁRIO: 09:00 HS

COMPOSIÇÃO DE CUSTO EQUIPAMENTO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	CHI	Valor Total
I0566	BETONEIRA COM MOTOR DIESEL					CHI	21,3137
I2701	DEPRECIÇÃO	H	0,384120	1,0000	0,3841		
I2702	JUROS	H	0,076824	1,0000	0,0768		
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS				0,4609		
I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	H	1,000000	7,3100	7,3100		
	ENCARGOS SOCIAIS			112,76%	8,2428		
I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	H	1,000000	5,3000	5,3000		
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA				20,8528		
	Custo Direto Total				21,3137		
I0576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3					CHI	34,8296
I2701	DEPRECIÇÃO	H	6,997176	1,0000	6,9972		
I2702	JUROS	H	2,099153	1,0000	2,0992		
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS				9,0964		
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	9,9000	9,9000		
	ENCARGOS SOCIAIS			112,76%	11,1632		
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	4,6700	4,6700		
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA				25,7332		
	Custo Direto Total				34,8296		
I0578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3					CHI	33,5956
I2701	DEPRECIÇÃO	H	6,048000	1,0000	6,0480		
I2702	JUROS	H	1,814400	1,0000	1,8144		
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS				7,8624		
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	9,9000	9,9000		
	ENCARGOS SOCIAIS			112,76%	11,1632		
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	4,6700	4,6700		
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA				25,7332		
	Custo Direto Total				33,5956		
I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136					CHI	32,9220
I2701	DEPRECIÇÃO	H	5,325000	1,0000	5,3250		
I2702	JUROS	H	1,863750	1,0000	1,8638		
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS				7,1888		
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	9,9000	9,9000		
	ENCARGOS SOCIAIS			112,76%	11,1632		
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	4,6700	4,6700		
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA				25,7332		
	Custo Direto Total				32,9220		
I0583	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92					CHI	30,4515
I2701	DEPRECIÇÃO	H	3,495000	1,0000	3,4950		
I2702	JUROS	H	1,223250	1,0000	1,2233		
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS				4,7183		
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	9,9000	9,9000		

Mario Lino de Mendonça Neto
 Representante Legal
 CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
 Responsável Técnico
 CREA 21.13.970.88-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN
CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7
TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

OBRA: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE

TIPO: EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2

MODALID CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.

DATA: 27 DE SETEMBRO DE 2021

HORÁRIO: 09:00 HS

COMPOSIÇÃO DE CUSTO EQUIPAMENTO

			ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	11,1632
	I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	4,6700
			Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		25,7332
			Custo Direto Total		30,4515
I0585	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE			CHI	63,4812
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	6,888675	1,0000
	I2702	JUROS	H	2,411036	1,0000
			Sub-Total de EQUIPAMENTOS		9,2997
	I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	9,9000
	I2549	OPERADOR DE CALDEIRA ESPARGIDORA DE ASFALTO	H	1,000000	10,8800
			ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	23,4315
	I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	4,6700
	I2549	OPERADOR DE CALDEIRA ESPARGIDORA DE ASFALTO	H	1,000000	5,3000
			Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		54,1815
			Custo Direto Total		63,4812
I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l			CHI	35,1634
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	7,254000	1,0000
	I2702	JUROS	H	2,176200	1,0000
			Sub-Total de EQUIPAMENTOS		9,4302
	I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	9,9000
			ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	11,1632
	I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	4,6700
			Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		25,7332
			Custo Direto Total		35,1634
I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111			CHI	40,1852
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	9,028422	1,0000
	I2702	JUROS	H	2,708527	1,0000
			Sub-Total de EQUIPAMENTOS		11,7369
	I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	1,000000	10,8800
			ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	12,2683
	I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	1,000000	5,3000
			Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		28,4483
			Custo Direto Total		40,1852
I0596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180			CHI	51,6497
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	17,847198	1,0000
	I2702	JUROS	H	5,354159	1,0000
			Sub-Total de EQUIPAMENTOS		23,2014
	I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	1,000000	10,8800
			ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	12,2683
	I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	1,000000	5,3000
			Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		28,4483

Mario Lino de Mendonça Neto
Representante legal
CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 21.13.970.88-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN
CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7
TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

OBRA: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE

TIPO: EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2

MODALID CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.

DATA: 27 DE SETEMBRO DE 2021

HORÁRIO: 09:00 HS

COMPOSIÇÃO DE CUSTO EQUIPAMENTO

					Custo Direto Total	51,6497
I0607	COMPACTADOR DE PNEUS PRESSÃO VAR. AUTOPROPELIDO				CHI	40,3400
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	9,147474	1,0000	9,1475
	I2702	JUROS	H	2,744242	1,0000	2,7442
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					11,8917
	I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	10,8800	10,8800
					ENCARGOS SOCIAIS	112,76%
	I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	5,3000	5,3000
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					28,4483
	Custo Direto Total					40,3400
I0608	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO				CHI	33,0507
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	3,409245	1,0000	3,4092
	I2702	JUROS	H	1,193236	1,0000	1,1932
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					4,6024
	I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	10,8800	10,8800
					ENCARGOS SOCIAIS	112,76%
	I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	5,3000	5,3000
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					28,4483
	Custo Direto Total					33,0507
I0609	COMPACTADOR LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO				CHI	37,2302
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	6,505110	1,0000	6,5051
	I2702	JUROS	H	2,276789	1,0000	2,2768
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					8,7819
	I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	10,8800	10,8800
					ENCARGOS SOCIAIS	112,76%
	I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	5,3000	5,3000
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					28,4483
	Custo Direto Total					37,2302
I0610	COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO				CHI	37,8608
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	6,972165	1,0000	6,9722
	I2702	JUROS	H	2,440258	1,0000	2,4403
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					9,4125
	I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	10,8800	10,8800
					ENCARGOS SOCIAIS	112,76%
	I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	5,3000	5,3000
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					28,4483
	Custo Direto Total					37,8608
I0612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7				CHI	22,3143
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	1,124244	1,0000	1,1242
	I2702	JUROS	H	0,337273	1,0000	0,3373
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					1,4615

Mario Lino de Mendonça Neto
Representante Legal
CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 21.13.970.88-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN
CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7
TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

OBRA: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE

TIPO: EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2

MODALID CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.

DATA: 27 DE SETEMBRO DE 2021

HORÁRIO: 09:00 HS

COMPOSIÇÃO DE CUSTO EQUIPAMENTO

	I2552	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	H	1,000000	7,3100	7,3100
				ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	8,2428
	I2552	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	H	1,000000	5,3000	5,3000
				Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		20,8528
				Custo Direto Total		22,3143
I0614		COMPRESSOR DE AR 250 PCM			CHI	24,3362
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	2,580285	1,0000	2,5803
	I2702	JUROS	H	0,903100	1,0000	0,9031
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS		3,4834
	I2553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	H	1,000000	7,3100	7,3100
				ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	8,2428
	I2553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	H	1,000000	5,3000	5,3000
				Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		20,8528
				Custo Direto Total		24,3362
I0618		CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H			CHI	79,6009
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	39,348162	1,0000	39,3482
	I2702	JUROS	H	11,804449	1,0000	11,8044
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS		51,1526
	I2554	OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	H	1,000000	10,8800	10,8800
				ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	12,2683
	I2554	OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	H	1,000000	5,3000	5,3000
				Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		28,4483
				Custo Direto Total		79,6009
I0624		ESPALHADOR DE AGREGADOS REBOCÁVEL			CHI	1,0595
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	0,815022	1,0000	0,8150
	I2702	JUROS	H	0,244507	1,0000	0,2445
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS		1,0595
				Custo Direto Total		1,0595
I0625		GRADE DE DISCOS			CHI	0,5556
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	0,411570	1,0000	0,4116
	I2702	JUROS	H	0,144050	1,0000	0,1440
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS		0,5556
				Custo Direto Total		0,5556
I0626		GRUPO GERADOR - 145 KVA			CHI	23,0379
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	1,680840	1,0000	1,6808
	I2702	JUROS	H	0,504252	1,0000	0,5043
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS		2,1851
	I2555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	H	1,000000	7,3100	7,3100
				ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	8,2428
	I2555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	H	1,000000	5,3000	5,3000
				Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		20,8528

Mario Lino de Mendonça Neto
Representante Legal
CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 21.13.970.88-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN
CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7
TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

OBRA: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE

TIPO: EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2

MODALID CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.

DATA: 27 DE SETEMBRO DE 2021

HORÁRIO: 09:00 HS

COMPOSIÇÃO DE CUSTO EQUIPAMENTO

					Custo Direto Total	23,0379
I0627	GRUPO GERADOR - 180 KVA				CHI	23,5931
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	2,107926	1,0000	2,1079
	I2702	JUROS	H	0,632378	1,0000	0,6324
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					2,7403
	I2555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	H	1,000000	7,3100	7,3100
					ENCARGOS SOCIAIS	112,76%
	I2555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	H	1,000000	5,3000	5,3000
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					20,8528
	Custo Direto Total					23,5931
I0638	MÁQUINA P/ PINTURA FAIXAS SINAL. AUTOPROPELIDO				CHI	36,0299
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	12,647610	1,0000	12,6476
	I2702	JUROS	H	2,529522	1,0000	2,5295
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					15,1771
	I2557	OPERADOR DE MAQUINA DE PINTAR FAIXAS	H	1,000000	7,3100	7,3100
					ENCARGOS SOCIAIS	112,76%
	I2557	OPERADOR DE MAQUINA DE PINTAR FAIXAS	H	1,000000	5,3000	5,3000
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					20,8528
	Custo Direto Total					36,0299
I0639	MESA VIBRATÓRIA E FORMAS				CHI	17,7551
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	0,480456	1,0000	0,4805
	I2702	JUROS	H	0,144137	1,0000	0,1441
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					0,6246
	I2543	SERVENTE	H	1,000000	5,4900	5,4900
					ENCARGOS SOCIAIS	112,76%
	I2543	SERVENTE	H	1,000000	5,4500	5,4500
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					17,1305
	Custo Direto Total					17,7551
I0642	MOTONIVELADORA				CHI	48,7621
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	13,203300	1,0000	13,2033
	I2702	JUROS	H	4,621155	1,0000	4,6212
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					17,8245
	I2560	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	H	1,000000	12,0500	12,0500
					ENCARGOS SOCIAIS	112,76%
	I2560	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	H	1,000000	5,3000	5,3000
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					30,9376
	Custo Direto Total					48,7621
I0645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA				CHI	21,0776
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	0,172854	1,0000	0,1729
	I2702	JUROS	H	0,051856	1,0000	0,0519
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					0,2248

Mario Lino de Mendonça Neto
Representante Legal
CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 21.13.970.88-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN
CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7
TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

OBRA: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO VIÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO, INTERTRAVADO, BEM COMO OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

LOCAL: JUAZEIRO DO NORTE/CE

TIPO: EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2021.08.25.2

MODALID CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.

DATA: 27 DE SETEMBRO DE 2021

HORÁRIO: 09:00 HS

COMPOSIÇÃO DE CUSTO EQUIPAMENTO

	I2523	OPERADOR DE PERFURATRIZ/ROMPEDOR PNEUMATICO	H	1,000000	7,3100	7,3100
				ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	8,2428
	I2523	OPERADOR DE PERFURATRIZ/ROMPEDOR PNEUMATICO	H	1,000000	5,3000	5,3000
				Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		20,8528
				Custo Direto Total		21,0776
I0653		RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS			CHI	33,4889
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	3,877362	1,0000	3,8774
	I2702	JUROS	H	1,163209	1,0000	1,1632
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS		5,0406
	I2561	OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	H	1,000000	10,8800	10,8800
				ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	12,2683
	I2561	OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	H	1,000000	5,3000	5,3000
				Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		28,4483
				Custo Direto Total		33,4889
I0661		TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO 30T			CHI	4,7718
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	3,290861	1,0000	3,2909
	I2702	JUROS	H	1,480888	1,0000	1,4809
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS		4,7718
				Custo Direto Total		4,7718
I0666		TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR HP 155			CHI	42,9773
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	9,685950	1,0000	9,6860
	I2702	JUROS	H	4,842975	1,0000	4,8430
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS		14,5290
	I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	H	1,000000	10,8800	10,8800
				ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	12,2683
	I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	H	1,000000	5,3000	5,3000
				Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		28,4483
				Custo Direto Total		42,9773
I0667		TRATOR DE PNEUS			CHI	23,8238
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	2,122149	1,0000	2,1221
	I2702	JUROS	H	0,848859	1,0000	0,8489
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS		2,9710
	I2563	OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS	H	1,000000	7,3100	7,3100
				ENCARGOS SOCIAIS	112,76%	8,2428
	I2563	OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS	H	1,000000	5,3000	5,3000
				Sub-Total de MÃO-DE-OBRA		20,8528
				Custo Direto Total		23,8238
I0670		USINA DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO			CHI	31,1370
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	1,991625	1,0000	1,9916
	I2702	JUROS	H	0,697069	1,0000	0,6971
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS		2,6887

Mario Lino de Mendonça Neto
Representante Legal
CPF 048.784.764-43

Sammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico
CREA 21.13.970.88-0